PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	18 января 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	22

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 февраля 2014 г. № 79

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Положением об отдельных вопросах муниципальной службы в городе-курорте Железноводске Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 февраля 2012 г. № 130-IV, в связи с организационно-штатными изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 февраля 2014 г. № 79 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», изменения, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 04 октября 2018 г.
№ 722 «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 17 февраля 2014 г. № 79».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунова С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края

          Е.И.Моисеев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 17 февраля 2014 г. № 79
в редакции постановления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского
края от 18 января 2019 г. № 22
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов, при назначении на которые граждане Российской Федерации и при замещении которых муниципальные служащие администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, ее отраслевых (функциональных) органов обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшая группа должностей

Первый заместитель главы администрации;
Заместитель главы администрации.
Главная группа должностей

Начальник управления;
Председатель комитета;
Руководитель отдела.
Ведущая группа должностей
Заместитель начальника управления;
Заместитель руководителя отдела;
Начальник отдела (руководитель структурного подразделения в составе комитета, управления);
Заведующий сектором (руководитель структурного подразделения в составе отдела);
Заместитель начальника отдела (руководителя структурного подразделения в составе комитета, управления);
Консультант;
Помощник главы администрации.
Старшая группа должностей
Главный специалист отдела координации и контроля в сфере благоустройства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – администрация города);

Главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации города, в должностные обязанности которого входит осуществление кадровой работы в администрации города;
Главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы организации исполнения и контроля за своевременным исполнением правовых актов федеральных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Ставропольского края, Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, администрации города и других документов в администрации города;

Главный специалист отдела по обеспечению деятельности администрации города, в должностные обязанности которого входит работа с правовыми актами администрации города;
Главный специалист отдела по осуществлению централизованных закупок администрации города;
Главный специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города;

Главный специалист администрации города, в должностные обязанности которого входит осуществление работы по оформлению и выдаче населению справок для предъявления по месту требования;

Главный специалист администрации города, в должностные обязанности которого входит координация вопросов реализации полномочий исполнительных органов местного самоуправления города-курорта Железноводска Ставропольского края на территории поселка Иноземцево, жилых районов поселка Капельница, хутора Розы Люксембург, микрорайона Бештау;
Главный специалист отдела обеспечения градостроительной деятельности и рекламы управления архитектуры и градостроительства администрации города;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города;
Главный специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта Управления городского хозяйства администрации города;
Главный специалист производственно-технического отдела Управления городского хозяйства администрации города;
Главный специалист отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации города;

Главный специалист управления культуры администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы противодействия коррупции;
Главный специалист управления образования администрации города;

Главный специалист отдела назначения социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Главный специалист отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Ведущий специалист администрации города, исполняющий обязанности контрактного управляющего;

Ведущий специалист отдела координации и контроля в сфере благоустройства администрации города;

Ведущий специалист отдела по жилищным вопросам администрации города;

Ведущий специалист отдела по осуществлению централизованных закупок администрации города;

Ведущий специалист отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы опеки и попечительства;

Ведущий специалист комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города;
Ведущий специалист отдела обеспечения градостроительной деятельности и рекламы управления архитектуры и градостроительства;

Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Управления городского хозяйства администрации города;

Ведущий специалист отдела дорожного хозяйства и транспорта Управления городского хозяйства администрации города;
Ведущий специалист производственно-технического отдела Управления городского хозяйства администрации города;
Ведущий специалист отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации города;

Ведущий специалист отдела учета жилого и нежилого фонда управления имущественных отношений администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы противодействия коррупции;
Ведущий специалист управления образования администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы противодействия коррупции;
Ведущий специалист управления труда и социальной защиты населения администрации города, в должностные обязанности которого входят вопросы противодействия коррупции;
Ведущий специалист отдела труда и социально-правовых гарантий управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Ведущий специалист отдела назначения социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Ведущий специалист отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Ведущий специалист отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг управления труда и социальной защиты населения администрации города;

Ведущий специалист управления труда и социальной защиты населения администрации города, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий городского округа.
Младшая группа должностей
Специалист 1 категории администрации города, в должностные обязанности которого входит осуществление работы по оформлению и выдаче населению справок для предъявления по месту требования;

Специалист 1 категории отдела координации и контроля в сфере благоустройства администрации города;

Специалист 1 категории отдела по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города;

Специалист 1 категории отдела предоставления мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг управления труда и социальной защиты населения администрации города.

Заместитель главы администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    Н.Н.Бондаренко